

—Donde dice: «16. Infecciones cutáneas por virus, rickettsias y clamidias», debe decir: «16. Infecciones cutáneas por virus, rickettsias y clamidias».

—Donde dice: «17. Dermatitis por alteraciones de la queratinización Psoriasis. E. de Reiter. Dermatitis exfoliativa», debe decir: «17. Dermatitis por alteraciones de la queratinización. Psoriasis. E. de Reiter. Dermatitis exfoliativa».

En la página 3.082, donde dice: «Programa amplio de la especialidad de Radiodiagnóstico», debe decir: «Temario para la plaza de Titulado Superior Médico, especialista en Radiodiagnóstico».

En la página 3.082, y dentro del temario para la plaza de Titulado Superior Médico, especialista en Radiodiagnóstico:

—Donde dice: «12. Cavidad peritoneal y retroperitoneo», debe decir: «12. Cavidad peritoneal y retroperitoneo».

—Donde dice: «18. Vía biliar...», debe decir: «18. Vías biliares...».

En la página 3.083 y dentro de Medicina Interna: Temario:

—Donde dice: «50. Tumores neumatológicos», debe decir: «50. Tumores hematológicos».

—Donde dice: «51. Reanimación cardiorespiratoria», debe decir: «51. Reanimación cardiorespiratoria».

En la página 3.084, Anexo I:

—Donde dice: «3. Localidad de la plaza. Zaragoza», debe decir: «Localidad de la plaza».

**1057** *CORRECCION de errores de la Orden de 22 de octubre de 1987, del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión en régimen laboral y con carácter indefinido de diversas plazas en unidades y centros dependientes de las Direcciones Generales de Salud Pública y Asistencia Sanitaria del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Trabajo.*

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial de Aragón», número 126, de 18 de noviembre de 1987, se formulan a continuación las oportunas rectificaciones.

En la página 3.088, Anexo I: Plazas cuya cobertura se convoca, donde dice: «1 de Ayudante Técnico Sanitario», debe decir: «1 de Ayudante Técnico Sanitario o Diplomado Universitario en Enfermería».

En la página 3.089, en la que dice como pie de la solicitud «Excma. Sra. Consejera del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Trabajo», debe decir: «Excmo. Sr. Consejero del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales».

**1058** *RESOLUCION de 17 de noviembre de 1987, del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma, por la que se publican las calificaciones del primer ejercicio y se convoca a los opositores para la realización del segundo ejercicio.*

Finalizado el primer ejercicio de la fase de oposición y de conformidad con lo señalado en el apartado 8.2 de la convocatoria, así como en el apartado cuarto de la Resolución del Tribunal Calificador de 1 de octubre de 1987 procede publicar las calificaciones obtenidas por los opositores y convocar para la realización del segundo ejercicio a aquellos que han superado la puntuación requerida para aprobar el primer ejercicio, a cuyos efectos este Tribunal ha resuelto:

*Primero.* La calificación del primer ejercicio de la fase de oposición de los aspirantes de promoción interna se acompaña como Anexo I a la presente Resolución. Asimismo, se adjunta como Anexo II la calificación de dicho ejercicio correspondiente a los aspirantes al acceso por el procedimiento general.

*Segundo.* De acuerdo con lo establecido en el apartado 2.3 de la convocatoria, el segundo ejercicio dará comienzo el día 9 de diciembre de 1987 y se celebrará en las instalaciones de la Diputación General de Aragón sitas en la segunda planta de la plaza de los Sitios, nº 7, de Zaragoza, quedando convocados a las nueve horas para su realización en la fecha indicada los opositores correspondientes a las plazas de Administradores Superiores, opción de materias jurídicas cuyos apellidos estén comprendidos entre Alonso García, Pablo, y Beltrán Gómez, Ana Isabel, ambos inclusive.

*Tercero.* Los candidatos serán convocados para las siguientes sesiones mediante exposición en el tablón de anuncios de la Diputación General de Aragón, ubicado en la planta baja del edificio sito en plaza de los Sitios, nº 7, quedando excluidos de las pruebas selectivas quienes no comparezcan una vez efectuado su llamamiento.

Dicha convocatoria se efectuará una vez finalizada la exposición oral del último de los aspirantes citados a la sesión correspondiente, haciéndose públicas en ese momento las calificaciones obtenidas por los opositores que hayan superado la prueba, sin perjuicio de su posterior publicación en el «Boletín Oficial de Aragón» una vez haya finalizado la exposición de todos los candidatos convocados a la realización del segundo ejercicio.

*Cuarto.* Para la realización del ejercicio los opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad, pasaporte o carné de conducir que permitan acreditar su identidad.

Zaragoza, 17 de noviembre de 1987.

El Presidente del Tribunal,  
JOSE MARIA RODRIGUEZ JORDA

## OPOSICION A INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON

### ANEXO 1 CALIFICACION PRIMER EJERCICIO ASPIRANTES DE PROMOCION INTERNA

Apellidos y Nombre	Especialidad	Calificación
BUESO ZAERA, JUAN	Administradores Super. Opcion economico-finan.	13,00
ALCAZAR BARRENA, TOMAS	Ingenieros Agronomos	13,00
JORDAN DE URRIES SENANTE, FRANCISCO	" "	11,50
SUSIN MATUTE, VICENTE	" "	13,00

**OPOSICION A INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES  
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON**

**A N E X O II  
CALIFICACION PRIMER EJERCICIO  
ASPIRANTES DE ACCESO LIBRE**

Apellidos y Nombre	Especialidad	Calificación
<b>ADMINISTRADORES SUPERIORES.</b>		
ALONSO GARCIA, PABLO	OPCION DE MATERIAS JURIDICAS	12,00
ASENSIO GRIJALBA, CRISTINA	" " "	12,00
ASPAS ASPAS, JOSE MANUEL	" " "	14,50
BELTRAN GOMEZ, ANA ISABEL	" " "	12,50
CABRERA AFONSO, JUAN MANUEL	" " "	10,00
CONSTANTE BEITIA, ANA	" " "	10,00
DIEGO CHOLIZ, IGNACIO DE	" " "	11,00
DOMINGO GIMENO, EVA HORTENSIA	" " "	10,00
ECHAVARRI GRAMAUD, JUAN CARLOS	" " "	10,00
ESTAUN DIEGO, ESPERANZA	" " "	15,00
HERRERO IBANEZ, ESPERANZA	" " "	12,00
MARTINEZ SARRIA, ANA ISABEL	" " "	10,00
PEÑA OCHOA, ALFONSO	" " "	12,00
PRADILLA CARRERAS, BLANCA	" " "	12,00
SANMARTIN MORA, MARIA ASUNCION	" " "	12,00
CARNICER BERGA, M. ROSARIO	" " ECONOMICO-FINANC.	10,50
GRACIA CANO, FERNANDO	" " "	10,00
SANZ AYALA, EVA MARIA	" " "	16,00
RIVAS PALA, AMADEO	" " INFORMATICA	11,00
FUSTER SANTALIESTRA, VICENTE	" " SOCIO-POLITICA	11,00
RUIZ OLANO, JOSE MELQUIADES	" " " "	13,50

Apellidos y Nombre	Especialidad	Calificación
FERRER DE LA ROSA, MARIANO	INGENIEROS DE MONTES	11,00
GARCIA VICENTE, JESUS	" "	12,50
LORENTE ORTILLES, JUAN MANUEL	" "	10,00
MORENO CALERO, JULIO	" "	10,00
NAVARRO JULIAN, JOAQUIN	" "	10,00
TRE GRIJALBA, EDUARDO	" "	12,00
CRESPO YAGUE, ANGEL	ARQUITECTOS	10,00
MIGUEL MURCIANO, ALFREDO DE	"	11,50
NAGORE FERRER, FERNANDO	"	12,00
NAVARRO LOMBA, CONSTANCIO	"	12,50
RUIZ DE TEMIÑO BRAVO, ANTONIO M.	"	12,00
TUESTA DESENTRE, GLORIA	"	13,50
CADEVILLA URBAN, CANDIDO	INGENIEROS AGRONOMOS	10,00
FIDALGO CIPRES, FERNANDO	" "	12,00
HERNANDEZ ESTERUELAS, JORGE	" "	14,50
IGLESIAS CASTELLARNAU, IGNACIO	" "	11,50
IGLESIAS CASTELLARNAU, RAMON	" "	13,50
LOBERA ALVAREZ, JUAN IGNACIO	" "	10,50
SANCHEZ DASCA, JOSE MANUEL	" "	11,00
SANCHEZ SANTOS, SALVADOR	" "	13,50
VELAZQUEZ HENAR, M.TERESA	" "	10,00
GAUDO GAUDO, FRANCISCO JOSE	INGENIEROS CAMINOS, CANALES, PUERT	10,50
LAFUENTE DIOS, RAIMUNDO	" " " "	14,00
RUIZ AZNAR, LUIS	" " " "	10,00